
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

LETTO il D.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20174/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 15/07/2016 con la quale sono state 

regolamentate le autorizzazioni di spesa, anche alla luce delle innovazioni normative 

introdotte dal nuovo codice degli appalti di cui al D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 

VISTA la Circolare n. 7 del 6 aprile 2018 “Linee guida per l’affidamento di lavori e la fornitura 

di beni e servizi entro i 40.000€”; 

CONSIDERATO che, con Delibera del Consiglio di Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimenti 

dell’11/04/2018 è stata autorizzata la spesa per l’affidamento del servizio di noleggio 

di un sistema di analisi computerizzato Nikon mod. CI-L, strumentazione necessaria 

per il conseguimento dei risultati relativi alle analisi del liquido seminale previste dal 

progetto “TuBAvI”; 

CONSIDERATO che, con D.D. n. 174 del 21/06/2018, è stato autorizzato l’espletamento di una 

procedura negoziata senza bando, con invito agli operatori economici che hanno 

manifestato interesse a partecipare alla stessa, per l’affidamento del servizio di 

noleggio suindicato, per la durata di 27 mesi; 

TENUTO CONTO che l’importo a base d’asta è pari ad € 22.950,00 oltre Iva;  

PREMESSO che per il servizio suindicato è stata svolta un’indagine di mercato preliminare, 

mediante pubblicazione di apposito Avviso sul sito istituzionale dell’Università in data 

in data 26/06/2018; 

TENUTO CONTO che entro il termine assegnato (ore 12:00 del 10.08.2018) ha manifestato interesse a 

partecipare alla procedura di gara la Ditta Nikon Instruments Spa e che la stessa è 

stata invitata a partecipare alla suddetta procedura con nota prot. n. 17921 del 

24/07/2018; 

 

 

Prot. n. 20873 del 10/09/2018 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.221/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

CONSIDERATO che la Ditta Nikon Instruments Spa ha presentato offerta entro il temine stabilito 

offrendo l’importo di € 22.950,00 oltre Iva;  

VISTO il verbale di gara n. 1 redatto dal Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Paola 

Fiacco, in data 30/08/2018; 

EFFETTUATE le verifiche e i controlli in capo all’aggiudicatario di tutti i requisiti richiesti dalla 

documentazione di gara e dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei 

contratti con le Pubbliche Amministrazioni; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi del Molise; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Si aggiudica l’affidamento del servizio di noleggio di un sistema di analisi computerizzato 

Nikon mod. CI-L, strumentazione necessaria per il conseguimento dei risultati relativi alle 

analisi del liquido seminale previste dal progetto “TuBAvI” alla ditta Nikon Instruments Spa, 

con sede legale in Via San Quirico, 300- 50013 Campi Bisenzio (FI); 

Art. 2 Si autorizza l’imputazione della spesa di € 27.999,00 iva compresa, sulla voce di costo CA 
04.041.05.01.02 “Noleggi e spese accessorie” del bilancio 2018-Progetto 
_MINI_20172019300114IAFFALDANO_PSRN_TUBAVI (Vincolo 401/2018 assunto dal Dip. 
A.A.A.). 

 
 

Campobasso,         

 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 dott. Valerio BARBIERI 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2018-09-10T14:31:19+0200
	IT
	Valerio Barbieri




